MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 462– Julho/2021
Portaria 20/2021 (CCA)

27 de julho de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Centro de Ciências Agrárias

.

_____________________________________________________________
Campus universitário “Ministro Petrônio Portela”

Bairro Ininga - CEP: 64049-550 - Teresina-PI
(86) 3215-5743 - E-mail: cca_diretoria@ufpi.edu.br

1

PORTARIA CCA/UFPI Nº 20, DE 27 DE JULHO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e considerando:

- o que estabelece o Regimento Geral da UFPI;
- a Portaria nº 112/2018-PREG/UFPI, de 22/08/2018;
- o Memorando Eletrônico nº 61/2021-CCMV, de 21/07/2021;
- o Memorando Eletrônico nº 63/2021-CCMV, de 26/07/2021.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a composição do Colegiado do Curso de Medicina Veterinária do Centro de

Ciências Agrárias (CCA) da Universidade Federal do Piauí, com mandato de 02 (dois) anos, a partir da
presente data, conforme segue:

I - LAURO CESAR SOARES FEITOSA (Presidente);
II - FELICIANNA CLARA FONSECA MACHADO (Vice-Presidente);
III - MARCELO CAMPOS RODRIGUES (Titular DCCV);
IV - SILVIA DE ARAUJO FRANÇA BAETA (Suplente DCCV);
V - VANIA RODRIGUES VASCONCELOS (Titular DZOO);
VI - LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA (Suplente DZOO);
VII - MICHEL MUALEM DE MORAES ALVES (Titular DMV);
VIII - AMILTON PAULO RAPOSO COSTA (Suplente DMV);
IX - KARLA BRITO DOS SANTOS (Titular DPPA);
X - ERIOSVALDO LIMA BARBOSA (Suplente DPPA);
XI - GLEICE RIBEIRO ORASMO (Titular DBIO);
XII - SANDRA MARIA MENDES DE MOURA DANTAS (Suplente DBIO);
XIII - DEYVISON RODRIGUES LIMA (Titular DFIL);
XIV - MAIRA SOARES FERRAZ (Titular DMOR);
XV - WEBER LEAL MOURA (Suplente DMOR);
XVI - CHRISTIANNE MENDES FEITOSA (Titular DQUI);
XVII - HERBERT DE SOUSA BARBOSA (Suplente DQUI);
XVIII - LUANNA SOARES DE MELO EVANGELISTA (Titular DMP);
XIX - ANDERSON NOGUEIRA MENDES (Titular DBFI);
XX - HELIO BARROS FERNANDES (Suplente DBFI).
Art. 2º Fica revogada a Portaria CCA/UFPI nº 18, de 27 de julho de 2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, a teor do Parágrafo único do art. 4º

do Decreto nº 10.139/2019, considerando a urgência justificada para que não haja solução de
continuidade das atividades do Colegiado, e será publicada no Boletim de Serviço da UFPI.

Teresina (PI), 27 de julho de 2021

ARTENISA CERQUEIRA RODRIGUES
Vice-Diretora no exercício da Direção

mailto:cca_diretoria@ufpi.edu.br